perpensis omnibus tum iuris tum facti rationum momentis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, Eñi ac Rñi DD. in rebus fidei et morum Generales Inquisitores respondendum censuerunt:

Detur Decretum fer. IV, diei 17 Septembris 1890 latum super dubio proposito ab Archiep. Compostellan.

Porro huiusmodi dubium ita se habebat: « Utrum « vi decretorum diei 20 Februarii 1888 et 1 Martii 1889 « valeant Ordinarii per se vel per parochos dispensare « super impedimentis ... in articulo mortis constitutos, « licet matrimonium civile quod vocant non celebrave- « rint, nec vivant in concubinato? - Eñi PP. respon- « dendum mandarunt: *Negative* ».

Feria vero VI, die 2 eiusdem mensis Maii, SSñus D. N. Leo div. prov. PP. XIII in audientia R. P. D. Assessori S. O. impertita, habita hac de re relatione, resolutionem Eñorum PP. adprobavit et confirmavit. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Not.

CXIX.

S. Officii decretum absolutionem complicis excludens a concessione praevisa in decr. 9 Nov. 1898. — 7 Iunii 1899.

Beatissime Pater, — Sacerdos Titius in regionem extraneam se contulit ad confitendum peccatum Summo Pontifici reservatum. Porro confessori declaravit: 1.º nec opera ministerii sui nec substantiam facultatum sibi permittere iterum aggrediendi iter ad recipiendam respon- sionem S. Poenitentiariae; 2.º nimis onerosum sibi fore ad alium confessorium se praesentare in propria regione, quod signanter voluit devitare iter adsumens.

Hiscæ expositis, Episcopus N. pro sua norma humiliter a Sanctitate Vestra petit utrum supradictus casus, etiamsi agatur de absoluteione complicitis, inter eos annumerari debeat prævisis in Decreto S. Officii diei 9 Nov. 1898, et Confessarius niti possit prælaudato Decreto ad absoluteionem impertiendam sine recursu ad S. Poenitentiarium, nec ne.

Feria IV, die 7 Iulii 1899.

In Congregatione Generali habita ab Eñis ac Rñis DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, proposito superscripto dubio, iidem Eñi Dñi, præhabito RR. DD. Consultorum voto, respondendum mandarunt:

Non comprehendit.

Sequenti vero feria V loco VI, die 8 eiusdem mensis et anni, in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de omnibus relatione SSmo D. N. Leoni Div. Prov. PP. XIII, idem SSmus Dñus responsonem Eñorum PP. adprobavit.

I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquisit. Notarius.

CXX.

S. Cong. Negot. EE. EE. de concess. Privilegii Archiepiscopi. Americae Latinae concedendi octoginta dies indulgentiarum. — 4 Iulii 1899.

Die 4 Iulii 1899.

Cum relatum fuerit SSmo Dño antiquam in Americae Latinae regionibus generatim vigere consuetudinem, de qua tamen nullum extat scriptum documentum, ut nempe Archiepiscopi, loco quadraginta dierum sicuti de iure, octoginta Indulgentiæ dies concedant: cum-

que eidem SSmo Domino ab Archiepiscopis Concilio Plenario Americano in Urbe adstantibus supplicatum fuerit ut consuetudinem illam ratihabere ac confirmare dignaretur; Sanctitas Sua certam ac uniformem in America latina disciplinam statuere, Ecclesiasque illius regionis peculiari amore prosequi volens, Apostolica sua auctoritate benigne decrevit ut in posterum Archiepiscopi Americae Latinae universi privilegio concedendi octoginta dies de vera Indulgentia in forma Ecclesiae consueta frui ac uti libere valeant. Super quibus vero eadem Sanctitas Sua infrascripto Secretario S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis extraordinariis præpositæ iussit hoc edi decretum sine ulla Brevis expeditione, idemque in acta ipsius S. Congregationis referri mandavit.

Datum ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense et anno ut supra. — Felix Cavagnis, Secretarius.

CXXI.

S. Cong. Negot. EE. EE. Decretum seu Indultum ad decennium super ieiunio et abstinentia pro America Latina. — 6 Iulii 1899.

Archiepiscopi et Episcopi Americae Latinae, in Urbe, in plenarium Concilium congregati, Sanctissimo D. N. Leoni PP. XIII, gloriose regnanti, exposuerunt maximam difficultatem in qua, ob speciales regionum conditiones, versantur fideles suarum diocesium, servandi ecclesiasticas leges de ieiunio et abstinentia, non obstantibus amplissimis indultis a S. Sede iam concessis. Supplices proinde dederunt preces ut Sanctitas Sua am-

pliolem et generalem pro America Latina dispensationem concedere dignaretur.

Porro Sanctissimus Pater, referente me infrascripto S. C. Negotiorum Ecclesiasticorum extraordinariorum Secretario, re mature perpensa atque prachabito voto nonnullorum S. R. E. Cardinalium, attentis gravissimis causis allatis, volens animarum necessitatibus atque anxietatibus occurrere, servata ecclesiastica lege ieiunii et abstinentiae ac salvis permanentibus excusationibus ab eadem lege iure communi, iuxta regulas probatorum auctorum admissis, nec non specialibus indultis singulis ecclesiasticis provinciis hactenus impertitis, et adhuc vigentibus, donec perduraverint, statuit concedere *ad decennium*, prout concedit, omnibus Americae Latinae Ordinariis facultatem, parochis, confessariis, et aliis viris ecclesiasticis subdelegabilem, dispensandi ipsorum arbitrio, singulis annis et facta mentione apostolicae delegationis, fideles qui id petierint, etiam religiosos utriusque sexus, de consensu tamen suorum superiorum ecclesiasticorum, a lege ieiunii et abstinentiae, dummodo:

1. *Lex ieiunii sine abstinentia* a carnibus servetur feriis VI adventus et feriis IV quadragesimae.

2. *Lex ieiunii et abstinentiae* a carnibus servetur feria IV cinerum, feriis VI quadragesimae, et feria V maioris hebdomadae.

Sed diebus ieiunii semper licebit omnibus, etiam regularibus, quamvis specialem dispensationem non petierint, in collatione serotina, uti ovis ac lacticiniis.

3. *Abstinentia a carnibus* sine ieiunio servetur in quatuor pervigiliis festorum Nativitatis D. N. I. C., Pentecostes, Assumptionis in coelum B. M. V. et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli.

4. In singulis regionibus serventur conditiones quoad

precum recitationem et eleemosynarum erogationem atque destinationem, hactenus in concessione indultorum pontificiorum servari solitae.

Parochis autem et aliis sacerdotibus subdelegatis ab Episcopis vetitum est quidquid aliud petere aut acceptare occasione dispensationum ab ipsis impertitarum.

Firma vero permanent privilegia Americae Latinae in Const. *Trans Oceanum*, 18 Apr. 1897, concessa.

Et super his Sanctissimus Dominus mandavit praesens edi decretum atque in acta S. C. Negotiorum Ecclesiasticorum extraordinariorum referri.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae e Secretaria S. C. Negotiorum Ecclesiasticorum extraordinariorum, die, mense et anno praedictis. — Felix Cavagnis, Secretarius.

CXXII.

Litterae S. Cong. Rituum de cultu SS. Cordis Iesu amplificando. — 21 Iulii 1899.

Perillustris ac Rōne Domine. — Etsi gratum semper mihi fuit officium communicandi cum Ecclesiae Praesulibus ea, quae supremus eiusdem Pastor illis significanda praescripserit; gratissimum modo accidit patefacere singulis Sacrorum Antistibus suavissimam animi voluptatem, quam SS̄mus D. N. Leo PP. XIII percepit ex promulgatione novissimae suae Epistolae Encyclicae, qua universum humanum genus Sacratissimo Cordi D. N. Iesu Christi solemnī ritu devovendi auctor fuit. Novit enim quanta animi propensione, quo consensu voluntatum, fuerint eae litterae ab omnibus tum pa-

storibus tum fidelium gregibus receptae, et quam prompte ac studiose fuerit illis ubique obsecundatum.

Ipsemet sane Summus Pontifex cunctis exemplo praeivit; et ad suas Vaticanas Aedes, in sacello, cui a Paulo V nomen est, institutâ per Ipsum supplicatione universum terrarum orbem divino Iesu Cordi obtulit et devovit. Cuius exemplum secutus romanus populus magna frequentia convenit in Patriarchales et minores Basilicas, in templa quaelibet curialia, in aedes sacras prope singulas; ibique solemnem consecrationis formulam iteravit, unoque veluti ore confirmavit.

Protinus allatae sunt undique litterae, et quotidie afferuntur, nuntiantes, eundem consecrationis ritum pari studio ac pietate peractum fuisse in unaquaque dioecesi, imo in singulis ferme ecclesiis; neque Italiae solum et Europae, sed et regionum maxime dissitarum. Cuius universi catholici populi consensus in obsecundando votis et voluntati supremi omnium Patris, profecto laus maxime debetur. sacris Praesulibus, qui suis gregibus eiusmodi in re auctores fuerunt ac duces. Quapropter, Summi Pontificis obsequens desiderio, Tibi et singulis, qui tuae subiacent potestati, animarum regimen gerentibus, Eius nomine, magnopere gratulor et gratias ago.